REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

N, D2 8‘_Pr0t. ‘ Ballsh, mé 0 . | 2 2023

VENDIM
@ (4 L4 @
Nr. 58 ,pate30. 1] . 2023
PER

MIRATIMIN E LISTES S PERFITUESVE Tii BURSAVE PER NXENESIT QR
NDJEKIN VITIN E PARE Nit SHKOLLAT E MESME TE ARSIMIT PROFESIONAL
PER VITIN SHKOLLOR 2023 -2024

-Né& zbatim t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen Vendore”, ndryshuar, Ligjit 69/2012 “Pér
sistemin arsimor. parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 15/2017
“Pér arsimin dhe formimin profesional n& Republikén e Shqipéris¢”, VKM-sé nr.666, daté
10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera
té pérkujdesjes ndaj kategorive (& vecanta né institucionet arsimore parauniversitare publike” , e
ndryshuar, t& shkresés nr. 19749 prot., daté 30.10.2023 “Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave
pér nxénésit qé ndjekin klasén e 10 (vitin e paré) né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér
vitin mésimor 2023-2024” t& Ministrisé sé Financave dhe té Ekonomisé, administruar prang
Bashkis¢ Mallakastér me nr. 5229 prot., daté 01.11.2023, si dhe t& shkresés nr. 127 prot., daté
01.11.2023 “ Kérkesé pér miratim burse dhe informacion pér nxénésit e klasave X, qé pérfitojné
bursé né vitin shkollor 2023-2024”, t& Shkollés s&¢ Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu “ Fier,
administroar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5296 prot, daté 02.11.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& pérfituesve té bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin ¢ paré né
shkollat e mesme té arsimit profesional né institucionet arsimore publike pér vitin
mésimor 2023-2024, né bazé t€ planit t& shpérndarjes s& bursave miratuar nga
ministria pergjegjése dhe né bazé t& kérkesave té paragitura nga nxénésve prané
Bashkisé Mallakastér, sipas tabelés bashkélidhur:
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TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL PUBLIK TE VITIT TE X
APLIKANT PER BURSE PER VITIN SHKOLLOR 2023-2024

Nr. Emér/Atési/Mbiemér Vendbanimi Shkolla Kriteri i Bursa
C pérfitimit t&
S R bursés
1 Erlind Xhevair Avdaj Fratar Sh.M. Bujgésore Nd. E ploté

“Rakip Kryeziu”, Ekonomike
drejtimi Shérbime
Sociale dhe

’ S S 4 #| Shéndeiésore, Fier |© ’
2 Sejdin Bashkim Xhemalaj Ballsh SH.M. Nd. E ploté
: : Profesionale Ekonomike

“Petro Sota”, dega
Elektronike, Fier

3 Mestan Tetem Shehaj Cerrile SH.M. Nd. N E ploté
- e Profesionale - | ekonomike '

“Peiro Sota”, dega |
Mekanike, Fier

4 Valentino Destan Eimazaj Bailsh SH.M. Kriteri i E ploté
: Profesionale rezultateve t&
“Petro Sota”, dega arritura
' TIK, Fier _
5 Ferlando Besim Hoxhaj Drenové SH.M. Nd. E ploté
Profesionale Ekonomike

“Petro Sota”, dega
Elektronike, Fier

6 Orgest Ajet Hanaj Lavdan SH. e Mesme Nd. E ploté
Tregtare Vlorg, Ekonomike
dega Hoteleri- '
Turizém, Vlorg

7 Eneo Dashnor Hasanaj Cfir Shkolla Teknike Nd. . E ploté
Elektrike “Gjergj Ekonomike
Canco”, dega '
Elektrotekniké,
Tirané

8 Orgest Sabri Velaj Visoke SH.M. Pa t& ardhura E ploté
Profesionale
“Petro Sota”, dega
Sherbime Mjetesh
Transporti, Fier

9 Vasil Arjon Paja Kalenjé SH.M. Nd. E ploté
Profesionale Ekonomike

“Petro Sota”, dega
Mekanik, Fier

10 [{jano Dashnor Qorraj Balish Sh.e Mesme E ploté
Tregtare Viorg, | Nd.
dega Hoteleri- Ekonomike

Turizem, Vloré
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11

Klevis Mikel Brahimaj

Fratar

Sh.M.
Bujgésore “Rakip
Kryeziu”, drejtimi
mésimor. bujgési,
Fier

Degé parésore

E ploté

12

-+ Skénder Hajdér Jaupaj

Gierbés

Sh.M. Bujgésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi m&simor
bujgési, Fier

Degé parésore

E ploté

13

Romine Fitim Shahaj -

Kremenar

Sh.M. Bujgésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
shérbime sociale
dhe shéndetésore,
Fier

= Nd. -
Ekonomike

E ploté¢

14

| Domeniko Xhafer Ferzaj

Klos

Sh.M.Bujqésore

~ | “Rakip Kryeziu”

drejtimi mésimor
shérbim mjetesh
transporti,Fier

Nd.Ekonomike

Eplote |

15

Emanuel Fation Celaj

Poem

Sh.M Bujqésore
“Rakip
Kryeziu”drejtimi
mésimor shérbim
mjetesh
transporti,Fier

Nd.Ekonomike

Eploté

Kjo listé mbyllet me nr. rendor 15 _ (pesémbédhjeté).

Shénim: Nxénésit Domeniko Xhafer Ferzaj dhe Emanuel Fation Celaj jang paraqitur si
kérkesé n& mbledhjen e késhillit ku &shté dhéné& miratimi nga Késhilli Bashkiak pér pérfitim t&
bursés s& ploté (dokumentuar né procesverbalin e mbledhjes).

2. Miratimin e listés s& pérfituesve t& bursave pér nxénésit, t& cilét kané pérfituar bursé
vitin e paré (klasén e dhjeté) me vendim t& késhillit bashkiak ku ata kané
vendbanimin e pérheréshém, € ciléve nuk u ndryshojng kriteret ekonomike dhe nuk
rezultojné mbets, ¢ pérfitojné bursén deri ng pérfundim € viteve & shkollimit, sipas
tabelés bashkélidhur:

TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL TE CILET KANE
PERFITUAR BURSE PER KLASNI. E X DHE NUK U KANE NDRYSHUAR
KRITERI EKONOMIK DHE NUK REZULTOJNE MBETES

Emér/Atési/Mbiemér

VYendbanimi

Shkolla

Té ardhurat

Klasa

Anxhelo Artur Osmenaj

Ballsh

SH.M. Profesionale

“Petro Sota”, dega
Elektronike, Fier

Pa t& ardhura

XN
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2 | Kreshnik Jonus Shametaj

Ballsh SH.M. Profesionale
“Petro Sota”, dega
) Elektroniké, Fier

3 Indrit Bilbil Ramaj

Me njé prind

XII

Visoke SH.M. Profesionale
“Petro Sota”, dega

Nd.
Ekonomike

Xl

Mekanikg, Fier
4 Klodjan Arjan Alushi Ballsh Sh.e Mesme

Tregtare Vlorg,
dega Hoteleri-
‘ Turizem, Vloré
5 ¢ Dejon Ilir Demiraj e

Pa t& ardhura

Ballsh SHeM. Profesionale
“Petro Sota”, dega
Elektronike, Fier

Pa térardhura

X1

Kjo list€ mbyllet me nr. rendor 5 (pesé).
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